2024 年４月 22 日

各  位
会 社 名 株式会社ウエスコホールディングス
代表者名 代表取締役社長 松 原 利 直

（コード番号：6091 東証スタンダード）
問合せ先 取締役 経営管理本部長 藤原 身江子

 TEL 086-254-6111（代表）

自己株式の消却および自己株式の保有方針の決定に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき、保有する自己株式の消却
を決議いたしました。また、自己株式の保有に関する方針を決定いたしましたので併せてお知らせい
たします。

記

１．自己株式の消却の内容

 当社は、「中期経営計画 2024-2026」の計画初年度にあたり、当該計画の中で最適な資本構成を
企図した機動的な資本政策の実施を掲げております。今般、経営環境の変化を踏まえ、将来の希
薄化懸念の払拭のため、下記のとおり自己株式を消却いたします。

消却する株式の種類 当社普通株式
消却する株式の総数 2,790,544 株（消却前の発行済株式総数に対する割合 15.74％）
消却予定日 2024 年４月 30 日

（ご参考）

消却後の発行済株式総数 14,933,753 株
消却後の自己株式数 150,000 株（消却後の発行済株式総数に対する割合 1.00％）

※１．消却後の自己株式数は、2024 年３月 31 日現在の自己株式数を基準に算出しております。
※２．自己株式数は、2024 年４月１日以降の単元未満株式の買取に伴う異動を含んでおりません。

２．自己株式の保有方針について
 当社は、上記の自己株式の消却を機に、自己株式の保有方針を明確化することといたしました。
自己株式の保有は、自己株式を含む発行済株式総数の概ね５％程度を上限の目安とし、超過する
部分は原則として消却する方針といたします。
 なお、実際の消却に際しては、会社法第 178 条の規定に基づき、別途取締役会決議を行うこと
といたします。

以上